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TIL OMX Den Nordiske Børs København 
  

  

  

Frederiksberg, den 30. oktober 2008 

Fondsbørsmeddelelse nr. 27/2008    

 
 

 

  

Delårsrapport for perioden 1. januar - 30. september 2008 
  

 Omsætningen udgjorde DKK 320,9 mio. mod DKK 280,8 mio. i 2007.  

 EBITA udgjorde DKK -26,2 mio. mod DKK -18,8 mio. i 2007. 

 Resultat før skat (EBT) udgjorde DKK -35,3 mio. mod DKK -27,2 mio. i 2007.  

 Det betydelige negative resultat i 3. kvartal 2008 skyldes et underskud i Dicentia Dassow/Disc 

Technology Center som følge af et fogedforbud fra MPEG-LA mod at producere disc med video 

indhold. EBITA udgjorde DKK -6,8 mio.  

Herudover har et fald i efterspørgslen af DVD Specialprodukter givet et tab i Dicentia 

International. 

Den nordiske basisforretning har udviklet sig positivt hvor EBITA er forbedret med DKK 3,5 

mio. sammenlignet med samme kvartal sidste år.   

 Pengestrømme fra driftsaktivitet udgjorde DKK 9,8 mio. mod DKK 15,2 mio. i 2007. 

 Koncernens rentebærende nettogæld udgjorde DKK 207,4 mio. mod DKK 203,3 mio. i 2007.  

 Forventningerne til årets omsætning på DKK 450-500 mio. som omtalt i fondsbørsmeddelelse nr. 

22/2008 fastholdes. Forventningerne til resultat af primær drift (EBITA) nedsættes til DKK ca. - 

30 mio. 

 Den positive udvikling i resultatet for den nordiske basisforretning forventes at fortsætte, hvorfor 

Dicentia sidst i november 2008 vil offentliggøre en Fondsbørsmeddelelse for udviklingen frem til 

ultimo oktober 2008. 

 Dicentia har udvidet direktionen med Claus Wellendorf, 47 år der får ansvar for finans og 

økonomi. Claus Wellendorf tiltræder mandag den 3. november 2008.  

 

 

 

Kontaktperson:  

Adm. direktør Jesper Schertiger, tlf. 87 45 45 45 
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1. Hovedtal og nøgletal for koncernen (urevideret) 
 

1.1 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for perioden 1. januar – 30.september 

 
  

Hele året

tkr. 2008 2007 2007

Nettoomsætning 320.938 280.826 426.835

Bruttoresultat 63.017 63.782 99.037

Resultat af primær drift (EBITA) -26.195 -18.824 -16.909

Resultat før finansielle poster (EBIT) -26.195 -18.824 -78.797

Resultat af finansielle poster -9.090 -8.423 -11.377

Resultat før skat (EBT) -35.285 -27.247 -90.174

Periodens resultat -25.234 -20.862 -92.588

EBITDA -1.838 16.403 26.609

Langfristede aktiver 212.748 287.397 207.094

Kortfristede aktiver 110.563 97.472 132.514

Aktiver i alt 323.311 384.869 339.608

Aktiekapital 19.387 77.548 77.548

Egenkapital -4.078 91.203 19.097

Konvertible obligationer 28.276 0 0

Total egenkapital inkl. konvertible obligationer 24.198 91.203 19.097

Langfristede forpligtelser 79.883 96.084 84.097

Kortfristede forpligtelser 219.230 197.583 236.414

Rentebærende nettogæld 207.401 203.270 206.367

Investering i materielle anlægsaktiver 20.590 1.774 2.556

Af- og nedskrivninger -24.357 -35.227 -43.518

Pengestrømme fra driften 9.795 15.195 12.942

Pengestrømme til investering -20.840 244 -606

Pengestrømme fra finansiering 29.728 -22.310 -29.747

Pengestrømme i alt 18.683 -6.871 -17.411

Gennemsnitlig antal ansatte 328 359 359

Nøgletal

EBITDA-margin -0,6% 5,8% 6,2%

EBIT-margin (Overskudsgrad) -8,2% -6,7% -18,5%

Afkast af investeret kapital (ROIC) -14,0% -6,7% -25,6%

Soliditetsgrad -1,3% 23,7% 5,6%

Soliditetsgrad inkl. konvertible obligationer 7,5% - -

Egenkapitalforrentning (ROE) p.a. - -28,0% -141,0%

Aktuel EPS -6,5 -5,4 -23,9

Indre værdi, pr. aktie -4,2 23,5 4,9

Børskurs, ultimo 2,7 17,7 16,1

Kurs / Indre værdi (K/I) -0,6 0,8 3,3

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med IFRS for hvad angår EPS. Øvrige nøgletal er 

udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

År til dato



 

 

 
Dicentia A/S | 
Nitivej 10, 2. sal | DK-2000 Frederiksberg | Denmark | Tel: +45 87 45 45 45 | Fax: +45 38 16 09 09 | E-mail: dicentia@dicentia.dk | www.dicentia.dk | CVR: DK 
10 28 25 35 

4 

 

1.2 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for 3. kvartal 

 

 

 

  

tkr. 2008 2007

Nettoomsætning 106.934 92.561

Bruttoresultat 18.556 18.561

Resultat af primær drift (EBITA) -11.779 -5.229

Resultat før finansielle poster (EBIT) -11.779 -5.229

Resultat af finansielle poster -3.720 -2.387

Resultat før skat (EBT) -15.499 -7.616

Periodens resultat -10.503 -6.201

EBITDA -2.136 6.507

Af- og nedskrivninger -9.643 -11.736

Nøgletal

EBITDA-margin -2,0% 7,0%

EBIT-margin (Overskudsgrad) -11,0% -5,6%

EBITA (mio. DKK) -11,8 -5,2

Aktiviteterne i Dicentia Dassow/DTC -6,8 -            

Aktiviteterne i Dicentia International -5,3 -2,0

Øvrige aktiviteter 0,3 -3,2

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med 

Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005".
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2. Ledelsens delårsberetning 
 

2.1 Koncernens økonomiske udvikling fra 1. januar til 30. september 

 

Omsætningen udgjorde de første ni måneder af 2008 DKK 320,9 mio. mod DKK 280,8 mio. i 2007. 

Den højere omsætning skyldes primært kundetilgang i Danmark. 

 

Det samlede antal solgte DVD og CD var på i alt 70,9 mio. stk. mod 57,7 mio. stk. i 2007. Fordelingen 

mellem solgte DVD og CD er 65% DVD og 35% CD. Sidste års fordeling udgjorde 61% DVD og 

39% CD i samme periode.  

 

Distributionsomkostningerne, som inkluderer omkostninger til salg og kundeservice samt studio 

virksomheden blev på DKK 67,0 mio. mod DKK 68,1 mio. i samme periode sidste år.    

 

Administrationsomkostningerne blev på DKK 20,9 mio. mod DKK 17,0 mio. i samme periode sidste 

år. Stigningen skyldes primært omkostninger til rådgivere i forbindelse med omstrukturering og 

refinansiering i koncernen. 

  

Koncernens resultat af primær drift (EBITA) blev efter de første ni måneder af 2008 på DKK -26,2 

mio. mod DKK -18,8 mio. i samme periode i 2007.  

 

Finansielle poster, netto udgjorde DKK -9,1 mio. mod DKK -8,4 mio. i samme periode sidste år.  

 

Resultat før skat de første ni måneder af 2008 udgjorde således DKK -35,3 mio. mod DKK -27,2 mio. 

i samme periode i 2007. 

 

Periodens afsatte skat er estimeret ved anvendelse af den skatteprocent der er gældende i de juridiske 

enheder. Den estimerede skat udgør DKK 10,1 mio.(indtægt). 

 

Resultat efter skat udgjorde de første ni måneder af 2008 DKK -25,2 mio. mod DKK -20,9 mio. efter 

de første ni måneder af 2007. 

 

2.1.1 Koncernens økonomiske udvikling fra 1. juli til 30. september 

 

Omsætningen udgjorde i 3. kvartal 2008 DKK 106,9 mio. mod DKK 92,6 mio. i samme periode i 

2007. 

 

Det betydelige negative resultat i 3. kvartal 2008 skyldes et underskud i Dicentia Dassow/Disc 

Technology Center som følge af et fogedforbud fra MPEG-LA mod at producere disc med video 

indhold. EBITA udgjorde DKK -6,8 mio.  

Herudover har et fald i efterspørgslen på markedet for DVD Specialprodukter betydet en mærkbar 

nedgang i mængderne hvilket har resulteret i et tab i Dicentia International hvor EBITA udgjorde 

DKK -5,3 mio. mod DKK -2,0 mio. i samme periode i 2007. 

Den nordiske basisforretning har udviklet sig positivt hvor EBITA udgør DKK 0,3 mio. i 3. kvartal 

2008 mod DKK -3,2 mio. i samme periode i 2007, hvilket svarer til en forbedring på DKK 3,5 mio.  
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2.2 Balance 

 

Koncernens balancesum udgjorde DKK 323,3 mio. hvilket svarer til et fald på DKK 36,1 mio. i 

forhold til 1. halvår. Det skyldes primært et fald i de likvide beholdninger. Der er i perioden 1. januar – 

30. september 2008 gennemført investeringer for DKK 20,6 mio.   

 

Egenkapitalen udgjorde pr. 30. september 2008 DKK -4,1 mio., og egenkapitalen inklusiv konvertible 

obligationer udgjorde DKK 24,2 mio. mod DKK 19,1 mio. ved årets begyndelse. Per 30. juni udgjorde 

egenkapitalen DKK 6,7 mio. og egenkapitalen inklusiv konvertible obligationer udgjorde DKK 35,0 

mio.  

 

Soliditetsgraden pr. 30. september 2008 udgjorde -1,3 % og 7,5 % inklusive konvertible obligationer, 

mod 5,6 % pr. 31. december 2007. 

 

Rentebærende nettogæld udgjorde DKK 207,4 mio. pr. 30. september 2008 mod DKK 206,4 mio. pr. 

31. december 2007, svarende til en stigning på DKK 1,0 mio. I forhold til 30. juni 2008 er den 

rentebærende nettogæld steget med DKK 20,8 mio. 

2.3 Pengestrømme og kapitalberedskab 

 

Pengestrømme fra driftsaktiviteterne udgjorde i perioden 1. januar – 30. september 2008 DKK 9,8 

mio. mod DKK 15,2 mio. i samme periode sidste år. 

 

Pengestrømme til investeringsaktiviteterne udgjorde DKK -20,8 mio. mod DKK 0,3 mio. i samme 

periode i 2007.  

 

Pengestrømme fra finansiering udgjorde DKK 29,7 mio. mod DKK -22,3 mio. i samme periode i 

2007. 

 

Koncernens kapitalberedskab udgjorde pr. 30. september 2008 DKK 7,1 mio. Kapitalberedskabet er 

beregnet som summen af likvide beholdninger og uudnyttede trækningsmuligheder i pengeinstitutter.  

2.4 Forretningsområder 

 

Forretningsområderne er de primære rapporteringssegmenter. Dicentia’s 3 forretningsområder er 

CD/DVD, Studio og ”øvrige aktiviteter”. 

2.4.1 CD/DVD 

 

Forretningsområdet CD/DVD har i perioden 1. januar – 30. september 2008 haft en nettoomsætning på 

DKK 278,5 mio. mod DKK 246,7 mio. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 12,8 %.   

 

Antal solgte DVD’er er steget med 31 % fra 35,1 mio. stk. til 45,9 mio. stk.  

 

Antal solgte CD’er er steget med 11 % fra 22,5 mio. stk. til 25,0 mio. stk.  

 

EBITDA udgjorde DKK -10,3 mio. i perioden 1. januar – 30. september 2008 mod DKK 8,7 mio. i 

samme periode i 2007. 

 

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -25,0 mio. i perioden 1. januar – 30. september 2008 mod 

DKK -32,0 mio. i samme periode i 2007. 
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2.4.2 Studio 

 

Forretningsområdet Studio har i perioden 1. januar – 30. september 2008 haft en nettoomsætning på 

DKK 23,3 mio. mod DKK 23,7 mio. i samme periode sidste år.   

 

EBITDA udgjorde DKK 2,5 mio. i perioden 1. januar – 30. september 2008 mod DKK 4,4 mio. i 

samme periode sidste år.  

 

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK 0,4 mio. i perioden 1. januar – 30. september 2008 mod DKK 

2,5 mio. i samme periode sidste år. 

2.4.3 Øvrige aktiviteter 

 

Forretningsområdet øvrige aktiviteter har i perioden 1. januar – 30. september 2008 haft en stigning i 

nettoomsætningen fra DKK 10,4 mio. sidste år til DKK 19,2 mio. i år.  

 

EBITDA udgjorde DKK 5,9 mio. i perioden 1. januar – 30. september 2008 mod DKK 3,2 mio. i 

samme periode i 2007.  

 

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -10,7 mio. i perioden 1. januar – 30. september 2008 mod 

DKK 2,2 mio. i samme periode i 2007. 

2.5 Forventninger til 2008  

 

Forventningerne til årets omsætning på DKK 450-500 mio. som omtalt i Fondsbørsmeddelelse nr. 

22/2008 fastholdes. 

 

Den negative udvikling i resultatet for 3. kvartal 2008 i aktiviteterne i Dicentia Dassow/Disc 

Technology Center og i Dicentia International samt med fortsatte omkostninger til tilpasning af ikke 

rentable aktiviteter betyder at forventningerne til EBITA for hele året nedsættes fra omkring DKK -10 

mio. til DKK -30 mio.    

Den positive udvikling i resultatet for den nordiske basisforretning forventes at fortsætte, hvorfor 

Dicentia sidst i november 2008 vil offentliggøre en Fondsbørsmeddelelse for udviklingen frem til 

ultimo oktober 2008. I forbindelse med udarbejdelse af plan for det fremtidige Dicentia vil der 

samtidig blive foretaget den impairment test af goodwill, kapitalandele samt skat som der sædvanligt 

foretages i forbindelse med udarbejdelse af Årsrapport.  

2.6 Væsentlige begivenheder i perioden 

 

Dicentia Studio 

I forbindelse med konkursen i ODS Business Services A/S har Dicentia A/S overtaget selskabets 

Studio- og Quick Service aktiviteter som vil blive integreret i Dicentia’s nuværende Studio i 

Kronprinsessegade, mens den tidligere omfattende lydstudieaktivitet i ODS Business Services A/S 

ikke blev overtaget. 

 

Etablering af Dicentia DK A/S. 

Etableringen af Dicentia DK A/S blev gennemført pr. 1. august 2008, hvor strukturændringen i 

Danmark blev endeligt gennemført ved udskillelse af salgs- og studie aktiviteterne i et selvstændigt 
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selskab. Jesper Schertiger indtrådte som administrerende direktør, mens bestyrelsen består af 

koncerndirektør Anders Sandstrøm, Steen Knuppert-Hansen og Bobby Johar.  

 

Licensforhold 

Retten i Düsseldorf har afsagt dom mod Dicentia A/S samt koncernens datterselskaber i Tyskland 

vedr. en gruppe af patent retssager påbegyndt af flere MPEG-2 patentejere, som har samlet deres 

licenser i MPEG-LA. 

 

Rettens afgørelse betyder, at Dicentia har forbud mod at tilbyde, sælge og producere MPEG-LA 

patenterede produkter i Tyskland. Denne afgørelse betyder at opbygningen af en produktion af Video 

miljøvenlige disc i Disc Technology Center i Dassow ikke har kunne finde sted som planlagt.  

 

Det anslås at back royalties vil udgøre mindre end DKK 1 mio. og at Dicentia’s udgifter til retssagerne 

i Tyskland vil kunne udgøre op til DKK 4 mio. 

 

Koncernens samlede hensættelser per 30. september 2008 er DKK 8,5 mio. Da hensættelsen er en 

samlet hensættelse til både de tyske og danske licens problemstillinger indebærer den tabte retssag, at 

hensættelsen kan vise sig at være for lille til også at dække de udgifter, selskabet vil få i Danmark ved 

de berammede retssager i relation til MPEG-LA. 

 

Ændring i direktionen 

Administrerende direktør Torben Nordquist udtrådte d. 19. september 2008 af Dicentia’s direktion, 

som konsekvens af udfaldet af licensretssagerne i Tyskland. I forbindelse hermed blev Jesper 

Schertiger konstitueret som administrerende direktør. 

2.7 Begivenheder efter balancedagen   

 

Som følge af den negative udvikling for DVD specialprodukter har Dicentia International igangsat en 

udfasning af produktet. 

Koncernen har appelleret samtlige tabte retssager vedr. MPEG-LA i Tyskland og der arbejdes på en 

samlet afklaring af licensrettighederne. 

Dicentia har udvidet direktionen med Claus Wellendorf, 47 år der får ansvar for finans og økonomi. 

Claus Wellendorf tiltræder mandag den 3. november 2008.  

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen. 
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3. Delårsregnskab (urevideret) 
 

3.1 Ledelsespåtegning 

 

Vi har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 30. september 2008 

for Dicentia A/S. 

 

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som 

godkendt af EU, herunder IAS 34 om delårsrapporter samt yderligere danske oplysningskrav gældende 

for regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende 

billede af koncernens aktiver, passiver, finansielle stilling og pengestrømme samt resultatet. 

 

Frederiksberg, den 30. oktober 2008 

 

  

   

 

Bestyrelse:   

 

 

Jan O. Frøshaug 

Formand 

 

 

Peter Leschly 

Næstformand 

 

 

Thomas Wernhoff 

 

 

Nils Winther-Rasmussen 

 

 

Frank Buch-Andersen 

 

 

 

 

 

  

Direktion: 

Jesper Schertiger 
 

 Anders Sandström 

Adm. direktør Koncerndirektør 

Marketing 
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3.2 Anvendt regnskabspraksis 

 

Delårsrapporten, der omfatter et sammendraget koncernregnskab for Dicentia A/S er aflagt efter 

retningslinjerne i IAS 34 som godkendt af EU og yderligere danske krav til delårsrapporter for 

børsnoterede selskaber. 

 

Regnskabspraksis er uændret i forhold til Årsrapporten for 2007 med de tilpasninger, der følger af IAS 

34 gældende for delårsrapporter. 

 

Delårsrapporten er ikke revideret. 
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3.3 Koncernresultatopgørelse (urevideret) 

 
 

  

tkr. Note 2008 2007

Nettoomsætning 1 320.938 280.826

Produktionsomkostninger -257.921 -217.044

Bruttoresultat 63.017 63.782

Andre driftsindtægter -1.311 2.533

Distributionsomkostninger -66.972 -68.109

Administrationsomkostninger -20.929 -17.030

Resultat før finansielle poster (EBIT) -26.195 -18.824

Finansielle poster, netto -9.090 -8.423

Resultat før skat (EBT) -35.285 -27.247

Skat af periodens resultat 10.051 6.385

Periodens resultat -25.234 -20.862

Resultat pr. aktie (EPS) -6,5 -5,4

1. jan - 30. september
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3.4 Koncernbalance (urevideret) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVER 30. september 30. september Hele året

tkr. Note 2008 2007 2007

Langfristede aktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill 58.556 120.192 58.305

Andre immaterielle anlægsaktiver 450 795 816

Immaterielle anlægsaktiver i alt 59.006 120.987 59.121

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger 34.885 36.472 36.191

Produktionsanlæg og maskiner 90.295 104.176 95.369

Driftsmateriel og inventar 6.200 2.911 2.712

Indretning af lejede lokaler 1.185 2.059 1.816

Materielle anlægsaktiver under opførelse 1.203 810 1.026

Materielle anlægsaktiver i alt 133.768 146.428 137.114

Andre langfristede anlægsaktiver

Udskudt skat 18.528 17.530 7.631

Andre tilgodehavender 1.446 2.452 3.228

Andre langfristede anlægsaktiver i alt 19.974 19.982 10.859

Langfristede aktiver i alt 212.748 287.397 207.094

Kortfristede aktiver

Varebeholdninger 9.407 15.257 13.476

Tilgodehavender 92.116 75.970 111.206

Selskabsskat 0 969 0

Periodeafgrænsningsposter 7.216 2.995 3.738

Likvide beholdninger 1.824 2.281 4.094

Kortfristede aktiver i alt 110.563 97.472 132.514

AKTIVER I ALT 323.311 384.869 339.608
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PASSIVER 30. september 30. september Hele året

tkr. Note 2008 2007 2007

Egenkapital

Aktiekapital 19.387 77.548 77.548

Værdi af udstedte konverteringsretter 2.298 0 0

Reserve for valutakursregulering -527 1.204 578

Overført resultat -25.236 12.451 -59.029

Foreslået udbytte 0 0 0

Aktionærernes andel af egenkapitalen -4.078 91.203 19.097

Egenkapital i alt -4.078 91.203 19.097

Konvertible obligationer 2 28.276 -                      -          

Egenkapital inkl. konvertible obligationer 24.198 91.203 19.097

Andre Langfristede forpligtelser

Udskudt skat 0 66 0

Hensatte forpligtelser 3.950 4.193 6.112

Kreditinstitutter 75.933 91.825 77.985

Langfristede forpligtelser i alt 79.883 96.084 84.097

Kortfristede forpligtelser

Kreditinstitutter 105.016 113.726 132.478

Leverandørgæld og andre forpligtelser 102.596 58.251 80.780

Selskabsskat 0 594 0

Hensatte forpligtelser 3 11.618 25.012 23.156

Kortfristede forpligtelser i alt 219.230 197.583 236.414

Forpligtelser i alt 299.113 293.667 320.511

PASSIVER I ALT 323.311 384.869 339.608

Noter uden henvisning

Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser 4

Nærtstående parter og ejerforhold 5
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3.5 Koncernpengestrømsopgørelse 1.januar – 30.september (urevideret) 
 

 

tkr. 2008 2007

Periodens resultat -25.234 -20.862

Reguleringer 7.562 35.032

Ændring i driftskapital 35.945 10.497

Pengestrøm fra drift før finansielle poster 18.273 24.667

Renteomkostninger, netto -8.050 -8.269

Pengestrøm fra ordinær drift 10.223 16.398

Betalt selskabsskat -428 -1.203

Pengestrømme fra driftsaktivitet 9.795 15.195

Køb af immaterielle aktiver -250 0

Køb af materielle aktiver -20.590 -1.774

Salg af materielle anlægsaktiver 0 2.018

Ændring i finansielle anlægsaktiver 0 0

Køb af  dattervirksomheder og aktiviteter 0 0

Pengestrømme til investeringsaktivitet -20.840 244

Fremmedfinansiering:

Optagelse af konvertibelt lån 28.276 0

Værdi af konverteringsret 2.298 0

Anden finansiel gæld 7.712 0

Afdrag på gæld til kreditinstitutter -8.558 -22.310

Aktionærerne:

Udbetalt udbytte 0 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 29.728 -22.310

Periodens pengestrømme 18.683 -6.871

Likvider, primo -98.958 -81.549

Overtagne likvider 0

Kursregulering af primo 2 -7

Likvider, ultimo -80.273 -88.427

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.
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3.6 Koncernegenkapitalopgørelse (urevideret) 
 

 

 

 

 

  

Reserve for

2008 Aktie- Værdi af valutakurs- Overført Foreslået

tkr. kapital konv. obl. regulering resultat udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2008 77.548 0 578 -59.029 0 19.097

Værdi af konvertible obligationer 0 2.298 0 0 0 2.298

Kapitalnedsættelse -58.161 0 0 58.161 0 0

Periodens resultat 0 0 0 -25.236 0 -25.236

Valutakursregulering, udenlandske 

virksomheder 0 0 -1.105 868 0 -237

Totalindkomst i alt -58.161 2.298 -1.105 33.793 0 -23.174

Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 0

Egenkapitalbevægelser 1. jan - 30. 

september 2008 i alt -58.161 2.298 -1.105 33.793 0 -23.175

Egenkapital 30. september 2008 19.387 2.298 -527 -25.236 0 -4.078

Egenkapitalen i moderselskabet er pr. 30. september 2008 DKK  11,6 mio.

Reserve for

2007 Aktie- Værdi af valutakurs- Overført Foreslået

tkr. kapital konv. obl. regulering resultat udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2007 77.548 0 1.398 33.313 0 112.259

Værdi af konvertible obligationer 0 0 0 0 0 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0 0

Periodens resultat 0 0 0 -20.862 0 -20.862

Valutakursregulering, udenlandske 

virksomheder 0 0 -194 0 0 -194

Totalindkomst i alt 0 0 -194 -20.862 0 -21.056

Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 0

Egenkapitalbevægelser 1. jan - 30. 

september 2007 i alt 0 0 -194 -20.862 0 -21.056

Egenkapital 30.september 2007 77.548 0 1.204 12.451 0 91.203
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3.7 Noter (urevideret) 
 

1. Segmentmentoplysninger 

 

 
 

 

 

  

Segmentfordeling - 1. januar - 30. september 2008

tkr. CD/ Øvrige Ej Koncern

DVD Studio aktiviteter fordelt i alt

Nettoomsætning 278.452 23.313 19.173 320.938

Bruttoresultat 38.034 16.894 8.089 63.017

Resultat før finansielle poster (EBITA) -19.924 689 -6.960 -26.195

Resultat før skat (EBT) -25.044 422 -10.663 -35.285

Periodens skat 10.051 10.051

Periodens resultat -25.044 422 -10.663 -25.234

EBITDA -10.282 2.542 5.901 -1.838

Investeringer i materielle anlægsaktiver 15.617 2.524 2.449 20.590

Af- og nedskrivninger -9.642 -1.853 -12.862 -24.357

Langfristede aktiver 48.814 7.057 44.458 112.419 212.748

Kortfristede aktiver 83.967 8.317 18.279 110.563

Segmentaktiver 132.781 15.374 62.737 112.419 323.311

Langfristede forpligtelser 19.182 191 27.101 61.685 108.159

Kortfristede forpligtelser 129.091 8.404 78.437 3.299 219.230

Segmentforpligtelser 148.273 8.595 105.538 64.984 327.389

Segmentfordeling - 1. januar - 30. september 2007

tkr. CD/ Øvrige Ej Koncern

DVD Studio aktiviteter fordelt i alt

Nettoomsætning 246.687 23.737 10.402 280.826

Bruttoresultat 34.835 20.906 8.041 63.782

Resultat før finansielle poster (EBITA) -23.879 2.582 2.473 -18.824

Resultat før skat (EBT) -31.975 2.536 2.192 -27.247

Periodens skat 6.385 6.385

Periodens resultat -31.975 2.536 2.192 6.385 -20.862

EBITDA 8.724 4.436 3.243 16.403

Investeringer i materielle anlægsaktiver 1.062 472 240 1.774

Af- og nedskrivninger -32.602 -1.855 -770 -35.227

Langfristede aktiver 141.911 5.007 1.962 138.517 287.397

Kortfristede aktiver 74.908 6.073 15.522 969 97.472

Segmentaktiver 216.819 11.080 17.484 139.486 384.869

Langfristede forpligtelser 85.887 52 10.079 66 96.084

Kortfristede forpligtelser 177.325 11.947 7.717 594 197.583

Segmentforpligtelser 263.212 11.999 17.796 660 293.667
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2. Konvertible obligationer 

 

 
 

 

3. Hensatte forpligtelser 

 

Hensættelsen til licensforpligtelser udgør pr. 30. september 2008 DKK 8,5 mio. 

 

 

4. Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser 

 

I forbindelse med Dicentia Dassow GmbH’ køb af udstyr i den tidligere fabrik i Dassow, har Dicentia 

A/S garanteret betaling af den resterende købesum på ca. EUR 1,1 mio.(omregnes til DKK) der 

forfalder til betaling henover det næste år. 

 

Der er herudover ikke sket væsentlige ændringer i substansen af de i note 18 i Årsrapporten 2007 

anførte eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser. 

 

 

5. Nærtstående parter og ejerforhold 

 

Dicentia A/S har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet. 

 

Dicentia A/S’ nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets direktion og bestyrelse 

samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori 

førnævnte personkreds har væsentlige interesser.  

 

Bestyrelse og direktion 

 

Bortset fra honorar til direktion og bestyrelsen har der ikke i perioden været gennemført transaktioner 

med nærtstående parter, der ikke er elimineret i koncernregnskabet. 

 

Øvrige nærtstående parter 

 

Salg af færdigvarer til selskaber, hvori bestyrelsesmedlemmer har væsentlig interesser har i de første 

seks måneder af 2008 udgjort tDKK 197 mod tDKK 239 i samme periode sidste år. 

 

 

 

 

 

2008

tkr.

38.230

Etableringsomkostninger -7.922

Værdi af konverteringsretter -2.298

Afskrivning af etableringsomkostninger 266

Værdi per 30. september 2008 28.276

Gæld til obligationsejerne er fastforrentet 

med 8% indtil 30. juni 2013, hvor lånet 

forfalder til indfrielse
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Ejerforhold 

 

Dicentia A/S ejes pr. 30. september 2008 af Lønmodtagernes Dyrtidsfond med 21,5 %, Baltic Rim 

Fund/6 AP Fonden med 17,6 %, Altronics A/S med 9,1 % samt SC Finans ApS med 5,7 %. De øvrige 

aktier er fordelt på godt 1.336 andre registrerede aktionærer. 


